
Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

PŘÍLOHA
územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Období: 12 / 2013
IČO: 00849979
Název: Obec Svatoňovice 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona
ÚJ časové rozlišení vede jako pohledávky a závazky

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona
Při oceňování a účtování zásob postupuje obec v souladu s pravidly stanovenými § 7 odst. 4. Zákona o účetnictví č. 563/1991Sb. o pořízení a úbytku zásob účtuje obec podle způsobu B.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona
Obec Svatoňovice účtuje majetek dle Směrnice č.3/2006 určující postupy v účetnictví a evidenci majetku Obce Svatoňovice. 1. Dlouhodobý nehmotný majetek představují: - ocenitelná práva
průmyslového vlastnictví, licence, poskytování technických nebo jiných využitelných vlastnictví, projektová dokumentace a software, jejiž ocenění převyšuje částku 60.000,-- Kč. s dobou
použitelnosti delší než jeden rok a jsou pořízeny úplatně nebo vytvořeny vlastní činností za účelm obchodování s nimi(Zák. č. 586/92 Sb., o daních z příjmů a následných novelizací). Drobný
dlouhodobý nehmotný majetek představující software, projektové dokumentace aj. koupené samostatně, které nejsou součástí dodávky dlouhodobého majetku, s dobou použitelnosti delší než jeden
rok a jehož ocenění je 7.000,-- Kč. a nižší než 60.000,-- Kč. Dlouhodobý hmotný majetek představují: samostatné movité věci, jejichž ocenění převyšuje částku 40.000,-- Kč. a doba použitelnosti je
delší než jeden rok. patřísem pozemky, budovy, stavby(bez ohledu na pořizovací cenu), umělecká díla, sbírky a předměty z drahých kovů (bez ohledu na jejich pořizavací cenu), pokud nejsou
finanční investicí, movité a nemovité kulturní památky, pěstitelské celky trvalých porostů s dobou plodnosti delší než tři roky, jiný majetek, kterým se rozumí technické zhodnocení aj., pokud nejsou
součástí pořizovací ceny dlouhodobého majetku. Dále sem patří drobný dlouhodobý majetek představující samostatné movité věci, jejichž cena je 40.000,-- Kč. a nižší a vyšší než 3.000,-- Kč. a
doba použitelnosti je delší než jeden rok. Technickým zhodnocením se rozumí modernizace, rekonstrukce, nástavby, přístavby, stavební úpravy. Zásobami jsou: skladový materiál (suroviny,
pomocné látky, provozovací látky, materiál na opravy), náhladní díly, obaly, movité věci s dobou použitelnosti jeden rok a kratší bez ohledu na pořizovací cenu. Při oceňování zásob postupuje obec
v souladu s pravidly stanovenými v prováděcí vyhlášce k zákonu o účetnictví a dále zejména dle ČSÚ č. 514. O pořízení a úbytku zásob účtuje obec podle způsobu B. Dle § 11 vyhlášky č. 410/2009
Sb. lesní hospodářské plány, povodňové plány, plány povodí a energetické audity budou považovány za provozní náklad a na majetkových účtech nebudou evidovány, pokud nadřízený orgán
nerozhodne jinak nebo poskytovatel dotace (příspěvku) u konkrétních jednotlivých případů (záměr pořízení dlouhodobého majetku). Stanovení odpisového plánu: Účetní jednotka provádí čtvrtletní
rovnoměrný opis s 5% zůstatkové ceny. Záloha na el energii byla zaúčtována na účet 389 ve výši 1/3 čtvrtletní zálohy odhadem a Daň z příjmů právnických osob, která byla předběžně vypočtena
takto: účty 602,603,609,647,649 se sečetli a od nich se oodečetl účet č. 554. od tohoto základu daně se odečetlo 30%, celková částka se zaokrouhlila na 1000 a z výsledné hodnoty se vypočetlo
19% daně.

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 1 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

P.I. Majetek účetní jednotky 461 570,03 388 938,03 

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901 6 780,00 6 780,00 

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902 395 659,03 372 158,03 

3. Ostatní majetek 903 59 131,00 10 000,00 

P.II. Vyřazené pohledávky a závazky 985 691,00 985 691,00 

1. Vyřazené pohledávky 911 703 741,00 703 741,00 

2. Vyřazené závazky 912 281 950,00 281 950,00 

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky a ostatní podmíněná aktiva   

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 949   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 951   

P.V. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku   

1. Krátkodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z leasingových smluv 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu úplatného užívání cizího majetku na základě jiného důvodu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 2 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VI. Další podmíněné závazky a ostatní podmíněná pasiva   

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z nástrojů spolufinancovaných ze zahraničí 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod,výkonné nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých zajištění 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 984   

13. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 985   

14. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 986   

P.VII. Vyrovnávací účty 883 361,03 810 729,03 

1. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 883 361,03 810 729,03 

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 3 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

A.5. Informace podle § 18 odst. 1 písm. c) zákona

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

1. Splatné závazky pojistného na sociálním zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstanosti 29 530,00 29 215,00 

2. Splatné závazky veřejného zdravotního pojištění 15 220,00 15 074,00 

3. Evidované daňové nedoplatky u místně příslušných finančních orgánů  89 396,55 

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 4 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

A.6. Informace podle § 19 odst. 5 písm. a) zákona

A.7. Informace podle § 19 odst. 5 písm. b) zákona

A.8. Informace podle § 66 odst. 6

A.9. Informace podle § 66 odst. 8

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 5 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

B.

Číslo Syntetický ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ

B.1. Poskytnutí úvěru zajištěné zajišťovacím převodem aktiva 364   

B.2. Půjčky cenných papírů zajištěné převodem peněžních prostředků 364   

B.3. Prodej aktiva se současně sjednaným zpětným nákupem 364   

B.4. Nákup aktiva se současně sjednaným zpětným prodejem 364   

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 6 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku"

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období   

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 10 485,17 7 863,90 

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 7 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

D.1. Informace o individuálním referenčním množství mléka

D.2. Informace o individuální produkční kvótě

D.3. Informace o individuálním limitu prémiových práv

D.4. Informace o jiných obdobných kvótách a limitech

D.5. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

D.6. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

1492748.00 Obec Svatoňovice obhospodařuje 1.492.748 m2 lesních pozemků s sesním porostem. Průměrná hodnota dřeva na m2 činí 57,-- Kč. Výše oceněných lesních porostů je
82.086.636,-- Kč.

D.7. Výše ocenění lesních porostů

82086636.00

D.8. Ocenění lesních porostů jiným způsobem

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 8 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Vyjádření k účtu č. 031: Na 5. ZZO dne 17.10.2011byl usnesením č. 8 a)/2011 prodán pozemek par.č. 185/2 o výměře 227 m2, cena dle znalce
18.300,74 Kč.. Pozemek byl prodán, ale doposud nebyl podán návrh na vklad.         Na 5. ZZO dne 19.12.2013 byli usnesením č. 6 a),b)/2013
prodány pozemky par.č. 13/1 odhadní - účetní cena = 89.889,- Kč.  a par.č. 13/4 odhadní - účetní cena = 39.073,44 Kč.. Doposud nebyla sepsána
kupní smlouva.            Tudíž rozdíl mezi účetním a evidenčním stavem účtu č. 031 je 147.263,18 Kč.

 

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 9 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 10 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 11 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 12 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy - územní samosprávné celky

Položka

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1.  

G.II. Tvorba fondu  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu  

G.III. Čerpání fondu  

G.IV. Konečný stav fondu  

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 13 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

G. Stavby

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

G. Stavby 18 784 888,70 5 293 419,00 13 491 469,70 13 589 759,40 

G.1. Bytové domy a bytové jednotky 2 980 000,00 1 863 906,00 1 116 094,00 1 489 119,00 

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 4 121 471,47 1 566 161,00 2 555 310,47 2 555 310,47 

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky     

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 4 762 632,06 587 107,00 4 175 525,06 4 070 063,06 

G.5. Jiné inženýrské sítě 2 938 536,67 1 116 645,00 1 821 891,67 1 821 891,67 

G.6. Ostatní stavby 3 982 248,50 159 600,00 3 822 648,50 3 653 375,20 

H. Pozemky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

Číslo BĚŽNÉ MINULÉ

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO

H. Pozemky 10 965 605,82  10 965 605,82 10 957 467,58 

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 7 480 473,51  7 480 473,51 7 501 503,51 

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 1 415 525,98  1 415 525,98 1 374 297,94 

H.4. Zastavěná plocha 2 026 402,64  2 026 402,64 2 039 562,64 

H.5. Ostatní pozemky 43 203,69  43 203,69 42 103,49 

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 14 / 15



Licence: DT85 XCRGUPXA / PXA  (03102013 / 12012012)

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

K. Doplňující informace k položce "A. Stálá aktiva" rozvahy

Číslo ÚČETNÍ OBDOBÍ

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ

K. Ocenění dlouhodobého majetku určeného k prodeji   

K.1. Ocenění dlouhodobého nehmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

K.2. Ocenění dlouhodobého hmotného majetku určeného k prodeji podle § 64   

* Konec sestavy *

13.05.2014 16h 3m38s Zpracováno systémem  UCR® GORDIC® spol. s  r. o. strana 15 / 15


